
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФИРМА МЕЛОДИЯ» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 2 

 

О нормировании закупок отдельных видов товаров, работ и услуг,  

приобретаемых для нужд Акционерного общества «Фирма Мелодия» 

 

 

г. Москва          14 января 2019 года 

 

 

В целях нормирования закупок отдельных видов товаров, работ и услуг, 

приобретаемых для нужд Акционерного общества «Фирма Мелодия» (далее – АО «Фирма 

Мелодия») и во исполнение Директивы Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом № ДП-11/17668 от 05 мая 2016 года     

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

закупаемых для нужд АО «Фирма Мелодия», их характеристик и (или) потребительских 

свойств, а также предельных цен на них (далее – Перечень).  

2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте АО «Фирма Мелодия» 

https://melody.su/ не позднее 18 января 2019 года.   

3. Установить, что применение нормативов закупок в соответствии с Перечнем при 

планировании осуществления хозяйственной деятельности АО «Фирма Мелодия» является 

обязательным.  

4. Осуществлять ежегодный мониторинг результатов осуществления АО «Фирма 

Мелодия» результатов закупочной деятельности в части соблюдения утвержденных Планов 

закупок товаров, работ и услуг, нормативов по закупке товаров, работ и услуг, целевого 

назначения приобретаемых товаров, работ и услуг уставной деятельности АО «Фирма 

Мелодия».  

5. На ежегодной основе проводить корректировку (актуализацию) нормативов закупки 

товаров, работ и услуг для нужд АО «Фирма Мелодия». 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Генеральный директор        А.Б. Кричевский      

 

 

 

 

 

 

 

 

https://melody.su/


Приложение к Приказу по АО «Фирма Мелодия» 

От 14 января 2019 года № 2 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для нужд АО «Фирма Мелодия»,  

их характеристик и (или) потребительских свойств, а также предельных цен на них 

 
№ п/п Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  

(в том числе предельные цены) 

Единица измерения Наименование характеристик или 

потребительских свойств 

Значение характеристик или 

потребительский свойств Код по ОКЕИ Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1. 30.02.12 Машины вычислительные электронные, цифровые, 

портативные массой не более 10 кг для автоматической 

обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», 

«сабноутбуки») 

39 Дюйм Размер экрана Не более 19 

- - Тип процессора Центральное процессорное 

устройство 32 или 64 битное 

2553 Гб Размер оперативной памяти Не более 32 

292 Мегагерц Тактовая частота процессора Не более 4000 

2553 Гб Объем накопителя Не более 5000 

796 Штук Предельное значение в год Не более 50  

383 Рубль Предельная цена 200000,00 

1.2. 30.02.15 Машины вычислительные, электронные, цифровые, 

прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе 

одно или два из следующих устройств для автоматической 

обработки данных: запоминающие устройства, устройства 

ввода, устройства вывода 

- - Тип Системный блок и монитор 

39 Дюйм Размер экрана Не более 27 

- - Тип процессора Центральное процессорное 

устройство 32 или 64 битное 

292 Мегагерц Тактовая частота процессора Не более 4000 

2553 Гб Размер оперативной памяти Не более 32 

2553 Гб Объем накопителя Не более 10000 

796 Штук Предельное значение Не более 50  

383 Рубль Предельная цена Не более 150000,00 

1.3. 30.02.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. 

Пояснения по требуемой продукции: принтеры 

383 Рубль Предельная цена 50000,00 

1.4. 30.02.16.122 Устройства ввода или вывода, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. 

Пояснения по требуемой продукции: 

Многофункциональное устройство (лазерное) 

383 Рубль Предельная цена 100000,00 

2.1. 25.24.27.190 Антистеплер 796 Штук Количество на 1 работника  Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 60,00 

2.2. 21.25.14.715 Блок с клеевым краем 76х76 796 Штук Количество на 1 работника Не более 6 
383 Рубль Предельная цена 235,00 

2.3. 21.25.14.716 Блок-куб 90*90*90 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 



383 Рубль Предельная цена 125,00 

2.4. 21.25.14.716 Блок-куб 90*90*90 в боксе 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 140,00 

2.5. 21.12.14.190 Бумага А4 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 20 
383 Рубль Предельная цена 384,00 

2.6. 25.24.27.190 Губка для маркерных досок 796 Штук Количество на 1 работника  Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 180,00 

2.7. 25.24.27.190 Дырокол не менее 25 листов 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 350,00 

2.8. 25.24.27.190 Дырокол не менее 40 листов 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 1200,00 

2.9. 22.22.20.132 Ежедневник не датированный, не менее 320 стр.  796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 270,00 

2.10. 22.22.20.132 Ежедневник не менее 350 стр. 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 550,00 

2.11. 28.75.23.130 Зажим для бумаг канцелярский 19 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 50,00 

2.12. 28.75.23.130 Зажим для бумаг канцелярский 25 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 80,00 

2.13. 28.75.23.130 Зажим для бумаг канцелярский 32 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 150,00 

2.14. 28.75.23.130 Зажим для бумаг канцелярский 41 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 200,00 

2.15. 28.75.23.130 Зажим для бумаг канцелярский 51 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 250,00 

2.16. 25.24.27.190 Закладки клейкие пластиковые  796 Штук Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 70,00 

2.17. 36.63.24.111 Карандаш простой с ластиком 796 Штук Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 25,00 

2.18. 21.12.23.510 Картон переплетный 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 800,00 

2.19. 24.62.10.229 Клей - карандаш 796 Штук Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 140,00 

2.20. 24.62.10.229 Клей канцелярский жидкий 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 35,00 

2.21. 22.22.20.111 Книга учета 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 140,00 

2.22. 21.23.12.312 Конверты 229х324 778 Упаковка Количество Не более  15 
383 Рубль Предельная цена 300,00 

2.23. 21.23.12.312 Конверты 162х229 778 Упаковка Количество Не более 15  
383 Рубль Предельная цена 300,00 

2.24. 28.75.23.130 Кнопки - гвоздики 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 1 



383 Рубль Предельная цена 50,00 

2.25. 25.22.13.114 Корзина для мусора 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 250,00 

2.26. 24.66.48.183 Корректирующая жидкость, не менее 20 мл 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 40,00 

2.27. 24.66.48.183 Корректирующая ручка 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 

 383 Рубль Предельная цена 170,00 

2.28. 25.24.27.190 Корректирующая лента 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 230,00 

2.29. 25.13.73.210 Ластик 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 40,00 

2.30. 25.13.50.112 Лента клейкая упаковочная 50х60 мм прозрачная 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 170,00 

2.31. 25.13.50.111 Лента клейкая канцелярская 19х33 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 170,00 

2.32. 17.54.35.110 Лента обвязочная для прошивки документов 796 Бобина Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 350,00 

2.33. 33.20.33.183 Линейка 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 30,00 

2.34. 25.24.27.190 Лоток вертикальный 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 230,00 

2.35. 25.24.27.190 Лоток горизонтальный 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 230,00 

2.36. 28.75.23 Люверсы 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 350,00 

2.37. 36.63.21.129 Маркер выделитель текста 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 35,00 

2.38. 36.63.21.129 Маркер для СD 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 140,00 

2.39. 36.63.21.129 Маркер для флипчартов 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 100,00 

2.40. 36.63.21.129 Маркер перманентный 796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 50,00 

2.41. 17.10.55.129 Нить для прошивки документов 796 Бобина Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 300,00 

2.42. 25.24.27.190 Нож канцелярский 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 170,00 

2.43. 28.61.11.220 Ножницы 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 170,00 

2.44. 25.24.27.170 Папка на кольцах 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 100,00 

2.45. 25.24.27.170 Папка на резинке 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 



383 Рубль Предельная цена 100,00 

2.46. 25.24.27.170 Папка с зажимом 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 100,00 

2.47. 25.24.27.170 Папка-конверт на молнии 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 50,00 

2.48. 25.24.27.170 Папка-конверт на кнопке 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 350,00 

2.49. 25.24.27.170 Папка-регистратор 50 мм 796 Штук Количество на 1 работника Не более 5 
383 Рубль Предельная цена 350,00 

2.50. 25.24.27.170 Папка-регистратор 75 мм 796 Штук Количество на 1 работника Не более 5 
383 Рубль Предельная цена 350,00 

2.51. 25.24.27.170  Папка-уголок 796 Штук Количество на 1 работника Не более 5 
383 Рубль Предельная цена 35,00 

2.52. 22.22.20.132  Планинг 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 250,00 

2.53. 25.24.27.170 Разделитель листов 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 250,00 

2.54. 36.63.21.111 Ручка гелевая 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 25,00 

2.55. 36.63.21.119 Ручка шариковая 796 Штук Количество на 1 работника Не более 3 
383 Рубль Предельная цена 25,00 

2.56. 21.22.11.333 Салфетки для монитора 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 300,00 

2.57. 28.75.23.130 Скобы для степлера № 10 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 5 
383 Рубль Предельная цена 25,00 

2.58. 28.75.23.130 Скобы для степлера № 24/6 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 5 
383 Рубль Предельная цена 25,00 

2.59. 22.22.20.143 Скоросшиватель «Дело» 796 Штук Количество на 1 работника Не более 5 
383 Рубль Предельная цена 15,00 

2.60. 28.75.23.130 Скрепки малые 33 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 4 
383 Рубль Предельная цена 40,00 

2.61. 28.75.23.130 Скрепки большие 50 мм 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 90,00 

2.62. 25.24.27.190 Степлер № 10 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 100,00 

2.63. 25.24.27.190 Степлер № 24/6 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 200,00 

2.64. 22.22.20.141 Тетрадь общая  796 Штук Количество на 1 работника Не более 2 
383 Рубль Предельная цена 50,00 

2.65. 28.61.13.112 Точилка 796 Штук Количество на 1 работника Не более 1 
383 Рубль Предельная цена 100,00 

2.66. 25.24.27.170 Файл - вкладыш 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 2 



383 Рубль Предельная цена 200,00 
2.67. 24.66.20.120 Штемпельная краска 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 1 

383 Рубль Предельная цена 200,00 
2.68. 21.25.12 Этикетка самоклеющаяся 778 Упаковка Количество на 1 работника Не более 1 

383 Рубль Предельная цена 1000,00 

3.1. 21.22.11.351 Полотенца бумажные TORK 796 Штук Количество Не более 1000 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 100,00 

3.2. 21.22.11.110 Бумага туалетная 736 Рулон Количество Не более 1000 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 20,00 

3.3. 24.51.31.154 Жидкое мыло 5л. 796 Штук Количество Не более 20 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 270,00 

3.4. 25.22.11.130 Мешки для мулора 30 л. 736 Рулон Количество Не более 50 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 25,00 

3.5. 25.22.11.130 Мешки для мусора 240 л. 796 Штук Количество Не более 500 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 20,00 

3.6. 25.13.60.120 Перчатки резиновые  715 Пара Количество Не более 20 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 50,00 

3.7. 18.24.23.221 Перчатки хлопчатобумажные 715 Пара Количество Не более 20 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 20,00 

3.8. 24.51.32.121 Чистящее средство «Пемолюкс» 796 Штук Количество Не более 25 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 10,00 

3.9. 24.51.32.121 Чистящее средство «Туалетный утенок» 796 Штук Количество Не более 50 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 180,00 

3.10. 31.50.15.111 Лампы люминесцентные 796 Штук Количество Не более 200 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 100,00 

3.11. 31.50.42.190 Стартеры для ламп 796 Штук Количество Не более 200 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 75,00 

3.12. 31.50.14 Лампы накаливания 796 Штук Количество Не более 25 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 50,00 

3.13. 31.50.34.190 Лампа светодиодная 796 Штук Количество Не более 40 
383 Рубль Предельная цена за 1 единицу 100,00 

 

 


